Moção Nº 141/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Rafael Alan

de Moraes Romeiro, que subscreve este documento, vem apresentar Moção de
Aplausos a Sra. Maria das Graças Azevedo Silva, pelos relevantes serviços

prestados à comunidade por meio de sua trajetória de fé, dedicação e serviço

cristão.

JUSTIFICATIVA

Natural de São José de Ribamar, no Maranhão, e atualmente residente há 14

anos na cidade de Itapevi, a Sra. Maria das Graças, aos 60 anos, é exemplo de mulher

virtuosa, esposa dedicada do Pastor Roberval Oliveira da Silva, mãe amorosa de

quatro filhos, sogra de quatro noras e avó zelosa de quatro netos.

Com 30 anos de caminhada ministerial ao lado do esposo, atuou com zelo e fé

nas igrejas dos bairros Jardim das Rosas e Jardim Vera Cruz, em São Paulo, e

posteriormente nas comunidades de Santa Cecília e Amador Bueno, em Itapevi. Sua

atuação é marcada pela firmeza espiritual, serviço comunitário e um coração

inteiramente voltado à obra de Deus.

Sua vida é um testemunho vivo de amor ao próximo, comprometimento com

os princípios cristãos e dedicação à construção de uma sociedade mais solidária,

espiritual e fraterna.

Diante disso, manifestamos, por meio desta Moção, o mais profundo

reconhecimento e os nossos aplausos à Sra. Maria das Graças Azevedo Silva, por

sua inspiradora jornada de vida e incansável serviço à comunidade.

M
oç

ão
 N

º
14

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
06

6/
20

25
 -

 1
2/

05
/2

02
5

12
:4

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
20

C
-8

57
7-

0A
H

X
-R

66
M

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de maio de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
14

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
06

6/
20

25
 -

 1
2/

05
/2

02
5

12
:4

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
20

C
-8

57
7-

0A
H

X
-R

66
M

Câmara Municipal de Itapevi, 12 de maio de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z20C85770AHXR66M, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: Z20C-8577-0AHX-R66M

M
oç

ão
 N

º
14

1/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
2/

05
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
06

6/
20

25
 -

 1
2/

05
/2

02
5

12
:4

9
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
20

C
-8

57
7-

0A
H

X
-R

66
M

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z20C85770AHXR66M
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z20C85770AHXR66M
		2025-05-12T12:49:21-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura